2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в статью 27 Регламента

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в статью 27 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации следующие изменения:
1) часть 12 изложить в следующей редакции:
"12. Если законопроект направлен для подготовки отзывов нескольким комитетам Совета Федерации, то комитеты Совета Федерации – соисполнители представляют свои отзывы в комитет Совета Федерации, ответственный за рассмотрение законопроекта в Совете Федерации, в срок, не превышающий половины срока, определенного Советом Государственной Думы для направления отзыва на законопроект.";

2) дополнить частями 13 и 14 следующего содержания:
"13. Для формирования консолидированной позиции
по законопроекту может использоваться согласительная процедура с участием представителей комитета Совета Федерации, ответственного за рассмотрение законопроекта в Совете Федерации, комитетов Совета Федерации – соисполнителей и заместителей Председателя Совета Федерации, координирующих работу соответствующих комитетов Совета Федерации.

14. Комитет Совета Федерации, ответственный
за рассмотрение законопроекта в Совете Федерации, направляет отзыв на законопроект в Государственную Думу после получения отзывов комитетов Совета Федерации – соисполнителей, но не позднее чем за один день до истечения срока, определенного Советом Государственной Думы для направления отзыва
на законопроект, а также представляет позицию по законопроекту в государственных органах. Комитеты Совета Федерации – соисполнители свои отзывы на законопроект в Государственную Думу не направляют.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

20 мая 2020 года

№ 217-СФ

sa3471.docx   645
sa3471.docx   645